



Lakimiesliiton jäsenyydestä turvaa työ- ja virkasuhteisiin

Kaikki Lakimiesliiton jäsenet on vakuutettu Fenniassa ammatillisella oikeusturvavakuutuksella, joka kattaa kohtuullisia asianajo- ja oikeudenkäyntikuluja työ- ja virkasuhteisiin liittyvissä riita- ja rikosasioissa. Yleisimmin tämä vakuutus tulee käytettäväksi työ- tai virkasuhteen päättämisiin liittyvissä riitatilanteissa. Riita-asiassa vakuutus korvaa vakuutetulle asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta aiheutuneet kulut sekä vastapuolelle maksettavaksi tuomitut oikeudenkäyntikulut. Lisäksi kaikki jäsenet on vakuutettu vastuuvakuutuksella.

Vakuutusehtoihin tehtyjä muutoksia, jotka tulivat voimaan 1.6.2019:

- Vakuutus kattaa myös työtuoimioistuimessa käsiteltävät asiat
- rikosasioissa korvataan myös vastapuolen oikeudenkäyntikuluja
- myös tahallista tekoa tai törkeää huolimattomuutta koskeviin syytteisiin saa vakuutusturvan, mutta mikäli tuomitaan vähintään törkeästä tuottamuksesta, on vakuutusyhtiöllä oikeus periä maksetut korvaukset takaisin

Oikeusturvavakuutus ja virkasyytteet

Vakuutettuina ovat Suomen Lakimiesliiton jäsenet toimiessaan työsuhteessa tai virka- tai muussa tähän rinnastettavassa palvelusuhteessa.

Liiton jäsenten oikeusturvavakuutus korvaa virkarikossyytteistä aiheutuneita vakuutetun omia ja vastapuolen oikeudenkäyntikuluja (mm. asiamiehen käyttö, todistelu), jos syyte koskee (tavallista) huolimattomuutta. Oikeusturvavakuutus korvaa myös asiamiehen käyttämisestä esitutkinnassa aiheutuneita kuluja, vaikka asiasta tehdään syyttämättäjäyttämispäätös tai päätös esitutinnan rajoittamisesta.

Vakuutuksesta korvataan vakuutetulle aiheutuvia oikeudenkäyntikuluja myös rikosasiassa, jossa syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte koskee törkeällä huolimattomuudella tai tahallisesti aiheutettua rikosta, mutta vakuutettu tuomitaan vain lievemmästä rikoksesta tai vapautetaan syytteestä. Jos vakuutettu tuomitaan törkeällä huolimattomuudella tai tahallisesti aiheutetusta rikoksesta, Fennialla on oikeus periä vakuutetulta takaisin vakuutuksen perusteella jo maksetut korvaukset.

Oikeusturvavakuutuksessa vakuutusmäärä/korvauskatto on 1.1.2020 alkaen 40.000 euroa (31.12.2019 sakka 20.000 €) yhtä vakuutustapahtumaan kohden. Omavastuu on 15 % vahingosta, kuitenkin vähintään 200 euroa.

Vastuuvakuutus

Oikeusturvavakuutuksen ohella Lakimiesliitto on vakuuttanut kaikki jäsenensä vastuuvakuutuksella. Vakuutettuina ovat Suomen Lakimiesliiton jäsenet toimiessaan työsuhteessa tai virka- tai muussa tähän rinnastettavassa palvelusuhteessa.

Vakuutusehtojen mukaan "vakuutuksesta korvataan se määrä toiselle aiheutetusta henkilö- tai esinevahingosta, josta vakuutettu vahingonkorvaus- ja työ sopimuslakien tai muuten voimassa olevan oikeuden mukaan on korvausvastuussa, kun tämä vastuu perustuu vakuutuskauden aikana sattuneeseen tekoon tai laiminlyöntiin".



Puhtaat taloudelliset on vastuuvakuutuksessa rajattu korvattavuuden ulkopuolelle: "vakuutuksesta ei korvata sellaista taloudellista vahinkoa, joka ei ole yhteydessä henkilö- tai esinevahinkoon".

Korvausvastuiden osalta on huomioitava "isännänvastuu". Lähtökohtaisesti työnantaja vastaa aiheutetusta vahingosta. Vastuuvakuutus antaa kuitenkin turvaa, jos työntekijä/viranhaltija veloitetaan maksamaan korvauksia.

Vastuuvakuutuksessa vakuutusmäärä/korvauskatto on 1.000.000 euroa yhtä vahinkoa kohden. Omavastuu on 200 euroa.

Lakimiesliiton jäsenyyden pitää olla kunnossa! Pelkkä liiton jäsenyhdistyksen tai muiden yhdistyksien jäsenyys EI riitä.

Vakuutuksen pitää olla voimassa vahingon sattumishetkellä. Vakuutus tulee voimaan silloin kun henkilö liittyy Lakimiesliiton jäseneksi. Vakuutustapahtuma on esimerkiksi esitutinnan aloittaminen tai riita-asiassa vaatimuksen kiistäminen.

Lisäksi oikeusturvavakuutuksen ehdoissa on vielä "tiukennus": "Jos tämä vakuutus kuitenkin on vakuutustapahtuman sattuessa ollut voimassa vähemmän kuin kaksi vuotta, tulee myös niiden seikkojen, joihin riita, vaatimus tai syyte perustuu, olla syntyneet vakuutuksen voimassaoloaikana."

Vertauskuvallisesti sanottuna: Lakimiesliiton jäseneksi pitää olla liittynyt jo ennen kuin "tulipalo on alkanut kyteä".

Huomioitavaa

Yllä olevassa kerrotaan oikeusturva- ja vastuuvakuutukseen liittyviä asioita pähkinänkuoressa erityisesti virkarikossyytteisiin liittyen. Viime kädessä vakuutusyhtiö tekee aina korvauspäätöksen ja tulkitsee epäselviä tilanteita ja ehtoja.

Vakuutuksen käyttämisestä tulee ilmoittaa vakuutusyhtiölle (Fennialle) kirjallisesti etukäteen. Fennia tarkistaa jäsenyyden Lakimiesliitosta.

Lisätietoa vakuutuksesta ja sen käyttämisestä antavat Lakimiesliitossa Petteri Kivelä (julkinen sektori) petteri.kivelä@lakimiesliitto.fi ja Moa Fanta (yksityinen sektori) moa.fanta@lakimiesliitto.fi

Lakimiesliiton jäsenyys kannattaa!